发布人：沈静波 发布部门：资产与实验室管理处 发布日期：2025-12-02

关于做好 2026 年教育领域
设备更新项目储备工作的紧急通知

各学院、基建处、科技处、人事处、教务处、信息与网络中

心、后勤保障中心：

12 月 2 日学校收到湖南省发改委《关于做好 2026 年教

育领域设备更新项目储备工作的通知》，通知要求：“聚焦重

点学科专业和重点实验室建设需求，提出设备更新方案，提

升教学和科研能力”；拟更新换购的设备的单价不低于 30 万

元，更新设备数量不超过淘汰设备数量。

请贵单位根据教学科研实际需要，明确项目内容和经费

总额，其中配套经费不低于项目总额的 10%，并落实配套经

费开支渠道；填写《2026 年教育领域设备更新项目设备更新

详单》，于 12 月 3 日 12:00 点前将纸质文档经主要负责人签

字加盖单位公章，交我处实验室管理科，电子档一并同步提

交。

联系人：梁晓莲，电话：65792，办公地点：一教 230。

特此通知。

附件 1：湖南省发改委《关于做好 2026 年教育领域设备更新

项目储备工作的通知》

附件 2：2026 年教育领域设备更新项目设备更新详单

湖南农业大学资产与实验室管理处

2025 年 12 月 2 日

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0